in aliquibus verū: in aliquibus non. Aut si color faciei imuta-  
tus est: et aliena subito cupiat cibaria. semē in matrice recep-  
tū formā fetus hoc mō cōglutināt. Sex qdē primis diebus  
naturā lactis assimilāt: et ad hoc naturalis calor viri in sper-  
mate relictus cū matricis calore opatur: dealbat deinde illa  
materia et colorē spissi sanguis et aliquantulū decocti p nouē  
dies transmutat. demū fit solidatio in mēbro fetus et hoc p  
duodecim dies tm̄. constat tm̄ apud aliquos cor in primis ge-  
nerari. Verū quia omne qd̄ vivit ex quattuor elementis ali-  
augeriq; dicit: quicquid semini terrenū inest cedit in ossibus  
reliqua vicissim ex propria natura vires assumunt. dehinc fe-  
tus et corporis ipsius depositio in latum longūq; ac profun-  
dum formari incipit. per quadraginta dies postea ad egres-  
sum vsq; natum pariat ac disponit.

¶ At mulier cōcipiat. et qd̄ amplius est masculū pariat: ex-  
perimento probatus est. Id autē nec refellere audemus aut  
probare: nisi quatenus doctorū libris explicat: quibus sigs  
fidem derogat: nihil hac descriptione opus est. quippe qui  
alioz dictis imitar: nō aut̄ meo iure faciā sententiā. Matricē  
leporinā et eius intestina exiccata vebemēter et in puluerem  
redacta. deinde cū vino mulieri in potū propinata ad hoc cō-  
ferre plurimū cōstat. ¶ Preterea si testiculū vnum leporinum  
itidem puluerizatū et vino imixtum mulieri in fine menstru-  
rum propinaueris: deinde cū viro coeat: expertū est eam cō-  
cipere et masculū parere. Simile veri et illud est si epar par-  
ui suis et tenelli quos tantūmodo scropha enixa sit desiccet  
vt supra. et in potum viro aut mulieri proponentur: virum si  
impotens sit statim generare: mulierem si sterilis sit facit cō-  
cipere. lanam etiam immundā si mulier lacte asine cōtingat:  
deinde supra vmbilicū deligatū teneat donec cum viro coeat  
ad id conferre maximum arbitrantur.

¶ Sepenumero multa occurrūt: que h̄mōi expimētis fidē  
derogēt. id aut̄ nō ex eoz impotētia s; nature defectu puenit

Impedimenta vero conceptionis plurifaria veniunt. ex frigidi-  
tate etenim nimia matricis: vel caliditate: aut humiditate ni-  
mia: etiam ex siccitate plerumque contingit. **P**inguedo quoque ex-  
cellens ad id nocet que officio matricis circumfusa ipsam con-  
stringit: prohibetque semen ingredi quod subinde cum urina eiecit.  
hoc quidem in ipsa de facili comprehenditur. Si enim spissior et al-  
terius iuxta solitum coloris fuerit aliquando etiam ex caliditate ni-  
mia exhalat. Semen hoc autem difficilius est cognitum. mulieribus  
liquidum quam plurimis ita lubricis et tenues matricis sunt ut re-  
tinere semen nequeant: sed statim immixtum effluat. Ex parte ple-  
rumque viri defectus accidit: cum semen ita liquidum ac tenue ut  
aqua sit: ac statim ingressum elabatur. Provenit etiam ex frigidi-  
tate et siccitate testiculorum. et homines huiusmodi raro vel  
nunquam possunt generare. Retentis autem seminibus matrix mu-  
lieris ab utraque parte firmiter clauditur ut nil de semine possit  
emitti: et tunc fit retentio menstruorum: quod pregnantis femine  
vulgatissimum est indicium.

**C**ura autem adhiberi consuevit ad ipsas que conceperint: ne  
aut abortum pariant: aut aliquid ex fetu minuant. Femie igitur  
pregnanti motus nimius vitetur. Libariis et poribus lenibus utatur:  
omniaque ad appetitum ministrant. cauto tamen opus est ut cum  
illam pregnantem noveris nihil conspectu eius nomine ad quod  
voluntas incendatur sua ne de facili reperiri queat: quia ex hu-  
iusmodi cupiditate plerumque iam abortum parturierunt. Verum  
quod maiori admiratione dignum est et ipsi vidimus ac plerumque ex-  
pertissimum. lapis et bites pregnantis mulieris positus abortum  
prohibet. partus discrimina avertit. et feminam cum fetu prestat in-  
columem. Et ne quod rem commentitia putet: plurime in Medio-  
lanensi urbe eius ope liberate sunt: cum lapidem ipsum a nobis  
habuissent. Reperitur quippe in nidis aquilarum. in perlide tri-  
plurimum et colore fulvo est. alios lapillos naturaliter intrinse-  
cus cobibens: ut ex motu facillime sentitur. hunc Marcianus  
avus meus vir philosophice peritus ut puerum me vidisse memini.

in germanozū alpibus adeptus est: summa industria nidos  
aquilarum insectatus.

**E**xpertum est mellicratum conceptū pro palare. Id autē  
ita conficit. Coctlear vini mellis fluxibilis et tria aque tes  
pide simul mixta: mulieri cum lectum intrat in potu data. si  
circa vmbilicum dolorem sentit: concepisse eam scito.

*Noticia  
acetosim*

**E**trum quidem masculus conceperit an femellam: annos  
tatum est etenim si facies rubida: motus levis: venter teres  
in dextera maxime turgescens. lac quoq; ex mamillis spissū  
ac digestū fuerit vt supra vitrum scindatur ac fluat aut vane  
infusum ipsius ima petit. nec liquefcit sal mamillarum capi  
ti appositū: vel vt quidam augurantur prius dextrum pedē  
moueat q̄ sinistrum. hec masculi concepti verissima habent  
signa. Contra v̄o: si grauis est et tarda: solito pallidior: ob  
longo et enozni ventre: sinistra turgidior: mamilla quoq; eas  
dem parte procliuis. lac quidem indigestum liuidū et aqueū  
dolor etiam in sinistro latere magis vrgens: cum masculo cō  
cepto in dextero patiatur: femellam conceptā esse credito.

**A**mplius si femina masculū conceperit an femellā: aqua  
de puro et liquido fonte exprimēto fuerit. gutta eteni sanguis  
aut lactis eius ex dextero sumpta latere et aque supfusa. Si  
masculo turgēt ad ima deuoluit. si femella supnatat et sūma  
petit. Licet vt p̄diximus mulier pregnās mēstrua cōtineat.  
verūtn cū in coitu cū viro sit: plerūq; ex nimia delectatione  
emittat ipsa. quippe cum vene ac nervi in vulua existentes a  
virili mēbro cōfricent. et exinde quedā titilatio oriat vt nes  
cesse sit mēstruū emittere. hoc autē respectu coitus natura  
le est. respectu v̄o fluxus naturalis violentū et ceterū ex omni  
nutrimento quod sumptū est materia fit apta que in coitu ex  
pelli queat. exinde q̄ notatū est mulieres pregnātes magis  
coitū appetere cū oppositū esse debeat. causa autē est materie